bendum apud *Homerum* in 'Ιλ. η'. 310. quia hanc solam formam analogia monstrat esse legitimam. Non ab ἔλπω formatur Ἀέλπω: sed ab ἀείπτος formatum fuit Ἀείπτειν: sicut ab ἀδύεπτος, Ἀδύεπτειν: ab ἀσεπτος, Ἀσεπτειν: hoc, omissum Lexicographis, habet *Sophoc.* *Antig.* vs. 1350. Ἀβλεπτῶ restituendum est *Etymologo* in Λεύστω, pro ἀποβλεπτῶ. Λοξοβλεπτοῦντες *Thomae M.* in voc. Διάστροφοι restitui debuerat ex Msstis. VALCK.

17. ἵνα ἔχωτι πρὸς τὸν Πέρσην λέγειν τοιάδε) Non obedio codicibus, in λέγειν τοιάδε conspirantibus. Pulcre Gronovius. WESS. — Consulto igitur Vir doctiss. cum Gronovio verbum λέγειν hic praetermisserat: itaque indictum velim quod in *Var. Lect.* imprudens scripsi „contra quam voluisse videtur Editor.“ Ego vero elegantiam suavitatemque non percepi, quae ex omisso illo verbo accedere orationi visa erat Gronovio: nec alioquin adeo verborum parcum video *Herodotum*. S.

51. διεκρούσαντο τοὺς "Ελληνας) Latina, Graecos summoverunt, inconmoda sunt, et Porto damnata. Coreyraeorum sane memorata σκῆψις aliud postulabat. *Dionysius Hal.*, eiusdem [Porti] indicio, *Ant. Rom.* X. [cap. 17.] p. 643. ταῦτη διακρουσάμενος αὐτοὺς τῇ προθάστῃ, hac caussatione eludens tribunos. WESS. — Similia alia eiusdem *Dionysii* loca indicat Reiskianus Index. Sic eodem verbo (notione eludendi (*differendo praesertim, cunctando, tergiversando*) utitur *Demosthenes* et alii. S.

CAP. CLXIX. 5 seqq. 'Ἐπιμέμφεσθε ὅτα ὑμῖν etc.) Haec plana minime. Reiskius de conjectura οὐ τι μέμνησθε, non meministis; potuisset minore molimine οὐ ἐπιμέμφεσθε. Sed scripti obviam suspicionibus eunt, vulgatum, aut illi simile, tutantes. Erit ergo ἐπιμέμφεσθε ὅτα, conquerimenti de omnibus illis quae. Ita ταῦτα ἐπιμεμφόμεναι, de his conquerentes, sive, haec incusantes, lib. II. 161. Tum congruum veritati ἐπειψε μηνίων δακρύματα, quomodo Arch. Series enim, ἐπιμέμφεσθε ὅτα ὑμῖν δακρύματα Μίνας ἐπειψε μηνίων. Id Pavius perspexit; Reiskius, insuper, scenario in Μίνας ἐπειψε μηνίων δακρύματα perfectum (sive Λυθία eum effuderit, seu casu, ut saepe, fuerit natus) rotundare. WESS. — Apollinem Cretenses interrogabant: εἴ τοι ἀμεινον γίνεται τιμωρίους τῇ Ἑλλάδι: si res sibi publica fieret melior

opem Graeciae ferentibus. [an ex usu ipsis esset futurum, si opem ferrent Graeciae.] Erat haec Delphicum Deum adhibentibus consueta rogandi formula: οἱ πολεμοῦσιν ἄμεινον ἔσται εἰ λόγων καὶ ἄμεινον εἰς: ad quam ille simpliciter non nunquam respondebat, ἄμεινον εἶναι. Livius expressit XXIII. xi. *Si ita faxitis, Romani, vestrae res meliores facilioresque erunt, magisque ex sententia respública vestra vobis procedet.* Et XXV. 12. *Haec si recte faxitis, --- fiet res vestra melior.* Iuxta Herod. Pythia respondit Cretensibus: *Mala conquerimini, o insipientes, quae multa propter auxilium Menelao latum vobis Minos immisit, iratus quod etc. atque adeo, οὐκ ἄμεινον ἔστεθει, isthac vobis μάτιον conset experimentum: παθὼν δὲ τὴν πτοιος ἔγνω.* In hanc ego sententiam Herodotea capienda iudico, quae sic, opinor, scripta nobis prodibunt ex Codicibus: *Ω νηπίου, ἐπιμέμφοσθε ἔστι οὐδὲν ἐκ τῶν Μενέλεω τιμωρημάτων Μίνως ἐπέμψε μηνίαν δακρύματα. μηνίαν ex Arch. enotatum est: Μενέλεω forma Nostro est usitata: de ultione loquitur in proximis; hic τιμώημα est βούθημα.* Infra c. 171. bello Troiano non pessimos fuisse tradit Cretenses τιμωροὺς Μενέλεω. Idomeneo Merioneque ducibus auxilia Menelao missa, Herodoto dicuntur Μενέλεω τιμωρήματα: sicut Herculi dono missa Ἡρακλεῖ δακρύματα Sophocli Trach. vs. 681. Deum heroumque irae saepius immortales proprie dicuntur μημάτα: neque sane dedecent Minoa, dum esset in vivis, plus aequo cupidum vindictae. *Minos μηνίων* dicitur *Graecis*, [lin. 7.] ὅτι εἰ μὲν οὐ συνεξεπρέπεστο (vid. not. in p. 425, 52.) αὐτῷ τὸν ἐν Καμίκῳ θάνατον γενόμενον. [Adnot. ad V. 94, 15.] *Camicum cum venisset in Siciliam ad quaerendum exposcendumque Daedalum, illuc tyrannus perit inhonesta morte: λεισάμενος ὑπὸ τῶν Κάκαλον θυγατέρων ἀνηρέθη, ζεουσαν πίσσαν ἐπιχειμένων αὐτῷ*, Zenob. IV. 92. Hic [Zenobius paroemiographus] sua, quae de Minoë non tria tradit, Ephoro forsan debet, aut Philisto; quorum narrationes περὶ Δαιδάλου τῆς ἀφίκεως πρὸς Κάκαλον, ut exempla pueris legenda, commendat Theon, Progymn. pag. 16. Minois mortem, diverse narratam Diodoro IV. cap. 79. Pausaniae VII. [c. 4.] p. 531. et aliis, quos in Creta p. 133. Meursius citant et Phil. Cluver. Sicil. Ant. p. 31. et 221. quaeque veterem praeterea spectant historiam, probabiliter tractaverat Sophocles in perduto drame *Καμικίους*: bis qui-

dem apud *Athen.* legitur Καυκοῖς, sed ante hos xv. annos dedit ad me literas *A. Heringa*, in quibus significabat scribendum Καυκιοῖς. Satyrico quippe dramati nomen inditum a Choro, sicut *Trachiniis*, *Troasin*, aliisque: placet, sat scio, doctis viris amici mei emendatio. VALCK. — De *Sophocleo* dramate vide *Athen.* III. pag. 86. b. et IX. p. 388. f. cum *Animadv.* T. II. p. 80. et *Brunck* in *Sophoclis Fragmentis* p. 17 seq. S.

CAP. CLXX. 1. Λέγεται γὰρ Μίνεω) Miram regii nominis formam, reddituram c. 171., nolui repudiare: imperant praestantissimi Codices; ceteroqui τὸν Μίνω, τὸν Μίνωα, cum Poëta plures scriptitant. Caedem Minois, Cocali fraude patratam, exponit *Diodorus* lib. IV. 79. et *Conon Narr.* xxv. WESS. — Vide *Var. Lect.* h. l. et cap. 171, 5. S.

4. θεοῦ σφι ἐπορφύνωντος) Veterem Aldi Camerariique, propagatam in pleraque Lexica et Thesaurum Stephani, scripturam reduxi, quippe *Homeri Odys.* B'. 417. protetiam auctoritate, Τηλέμαχος δὲ ἔτραποισιν ἐπορφύνας ἐκέλευσεν Ὁπλῶν ἀπτούσαι. Qui θεοῦ σφίας optaverint, utantur schedis Ask.; res, modo turpis macula eluatur, levis erit momenti. WESS. — Quod in *Var. Lect.* nescire me scripsi quid spectans Schaeferus σφὶ revocarit, nunc et intelligere mihi videor, et recte a Viro docto factum arbitror. Scilicet quoniam frequenter apud *Homерum*, et constanter quidem alioquin, cum quarto casu construitur verbum ἐπορφύνειν, nihil caussae est cur *Odys.* B'. 417. alia strutura usum Poëtam statuamus: nempe Τηλέμαχος ibi ἔτραποισιν ἐκέλευσοιν, ἐπορφύνας αὐτούς. Quare et hoc loco probum videri debet, quod codex Ask. offert, σφίας: sed recipi debebat id, quod ad vulgatum proxime accedens cum ed. *Ald.* duo codices *F.* et *Pb.* nobis servarunt, σφὶ, idem ac σφίας et αὐτοὺς valens, ut *Iliad.* λ'. 111. ρ'. 265. S.

5. πλὴν Πολιχνιτίων τε καὶ Πραισίων) Cretae Polichnitanos et Praesios illustrat Meursius, Cretae suae lib. I. 14. A Praesiis discrepant Stephani Byz. Πραισίους et Πραισιώς eiusdem insulae, quos ΠΡΙΑΝΣΙΟΥΣ Holstenius et Edm. Chishull Ant. Asiat. p. 127. ob pricas foederum tabulas esse iubent; fortasse, quam decebat, confidentius. Memini bene nūnum ΠΡΙΑΣΙΕΩΝ inter Wildianos videre, habuitque si-

milem Harduin , Pop. et Urb. Num. p. 409. Verum obiter illud. VESS.

9. λιμῷ συνεστεῶτας) *Fame contractos vox ista designat;* λιμῷ πιέζοντος atque eis ἀλάχιστον veluti συναχέντας. *Aridos*, et *fame contabefactos* dixisse quempiam veterum λιμῷ συνεσκλεῦτας non opinor; sed dixerunt certe λιμῷ ἀπεσκλήναι et κατασκλῆναι: vid. *Ti. Hemsterh. in Lucian.* p. 442., quiq; si nobiscum mansisset, in arte Critica *Hemsterhusio* fuissest inter nostrarētes *longo sed proximus intervallo*, *Io. Pierson, ad Moer.* pag. 50. Alterum illud est *Herodoti*, qui lib. IX. cap. 88. dixit λιμῷ συντάντας καὶ καμάτῳ, *fame atque labore enectos*, *Valla*. Permutantur interdum καθεστηκώς, κατεσκληκώς et συνεστηκώς. *Hesych.* Συνεστηκός, συνηγμένος. *Iustitia Chrysippo* pingitur συνθετὴ, καὶ συνεστηκός ἔχουσα τὸ πρόσωπον, apud *A. Gellium Noct. Att.* XIV. 4. VALCK. — Ut συντίναι dicuntur non modo qui amice coēunt, sed et qui hostiliter congregiuntur: sic συντίναι aut συνεστάναι dicuntur qui iam stant alter contra alterum, et inter se conflictantur pugnantque. Vide I. 214, 10. VI. 108, 16. et Adnot. ad I. 208, 1. Itaque, quemadmodum latine dicimus morbo, malis, doloribus conflictari, sic graeci dicunt λιμῷ, καμάτῳ, πόνῳ συνεστάναι. conf. IX. 89, 24 seq. et VIII. 74, 1. S.

13. Τρίνη πόλιν) Quam a Cretensibus in Iapygia conditam narrat urbem, hic Τρίνη cum dictam invenerint *Strabo*, *Steph. Byz. Eustath.* cur ex vitiosa sui Cod. lectione *Gronovius* Τρίνη nobis effingit? VALCK. — Ex *Med.* et consentaneorum scriptura nihil extrico: Τρίνη voluisse, anceps viri Celeb. suspicio est, ceteris praesertim Τρίνη tumentibus. *Strabonis* enim Οὐρία mendose scribi consen-tiunt *Cluverius Antiq. Ital.* lib. IV. p. 1247. et *Meursius lib. IV. Cret. cap. 5.*, tum maxime *Alex. Symmach. Mazochius Comment. ad aeneas Tab. Heracleenses* pag. 95.; verissime pag. 537. adscribens, τὰς ἄλλας οἰκηταῖς, continuo succedens, [lin. 16.] notare, alias condidisse, quomodo *Valla* ex οἰκηταῖς sui libri, et probe quidem: namque οἰκεῖν et οἰκίζειν, quod ille persuadere nititur, tantundem valere Graecis, id vero sermonis habitus respuit. Illud a veritate quoque, *Cretenses*, qui postea *Iapyges* vocati, tribus generatio-nibus, h. e. annis trecentis *Troiae* excidium praecessisse, ab-

ludit longissime. Et hue stupenda trahitur argumentatio-
ne, quod deinceps sequetur, ῥῆτη δὲ γενέθη μετὰ Μίκην τελε-
τήσαντα γενέθη τὰ Τρίκαι. Taceo, neque enim occultum
est. τοῦτο γενέθη pro Nostri more centum duntaxat annos
absolvere lib. II. 142. At sunt in egregio Commentario
plura, festinatus deproperata. WESS. — Videtur do-
ctissimus Editor, οἰκήτοις licet in contextu tenens, unice
tamen οἰκήτοις verum iudicasse, quod et Schaeff. recepit,
quem et ego cum Schulz. et Borh. secutus sum. Nec tamen
dissimulandum, scriptos libros omnes cum olim editis in
οἰκήτοις consentire. Conf. Var. Lect. VI. 35, 11. S.

20 - 22. οἱ ὑπὸ Μίκητοι etc.) Malunt οἰκήτοι Μίκη., tum
ἀστρῶν vocem pravam videri, in primis οὐρώ, e marginali
cera temere ingestum. [Sic Reiskius.] Quas quidem suspi-
ciones auctoribus non invideo: οἱ τῶν ἀστρῶν [qui ex civium
numero,] Scriptoris more Regini illi sunt, a Micytho au-
xiliatum missi. αἰτίαν τρισχίλων οὐρώ non aliud, ac οὐδοίς
Hesychii, sive, τὸν αὐτὸν τρόπον, uti opportune vir doctus
Miscell. Observ. T. III. p. 145. WESS. — Οὐρώ, ita;
scil. dum a Micytho coacti opem ferebant Tarentinis; quod
haud incommode ea occasione latine reddi posse putavi. De
illo, τῶν ἀστρῶν, vide Adn. ad c. 156, 8. S.

Ibid. ἀναγκαζόμενοι τῶν ἀστρῶν) A Valla bene conversa mi-
ror, cur se vir doctus neget intelligere. τῶν περοίκων ἀναγ-
καζέτως dixit c. 58. *Venire coacti*, ἀδικεῖθαι ἀναγκαζόμενοι,
more scribendi, quem valde Noster adamavit, hic dicuntur
ἀναγκαζόμενοι καὶ ἀπικόμενοι. Tarentinis a Micytho coacti au-
xiliares, tria tun̄ civium millia eccliderunt, ἀπίθανοι τρισχίλων
οὐρώ. Postremā vox, saepe sic adhibita, tentari non debebat.
Non definit numerum caesorum, cladē tamē Tarenti-
norū Reginorūque suo loco Diodorus enarrat lib. XI.
c. 52. VALCK.

25 seq. οἱ δὲ Μίκητοι; εἰκέτης ἡλιος Ἀναξίλεω, ἐπίτροπος Πηνειού)
Donaria Olympica, quae dedicavit ex voto, variis locis
memorans, decies virum optimum Σμίκητον vocat Pausanias,
cui lib. V. [c. 26.] p. 417. ex Herodoto, fuisse dicitur δοῦ-
λες καὶ τριάζεται τῷ Ἀναξίλᾳ χρημάτων: sic ἐπίτροπος accepit
Herodoti, qui l. 108. Harpagum scribit πάντας ἐπίτροπος τῶν
Ἀστυάχεως: apud recentiores isthoc usu saepe vox usurpa-
tur. De tutela filiorum herilium, quam fidelissime Mi-

eythus administravit, nihil Herodot. aut Pausan., memoria dignissima posteris tradidit Diodor. lib. XI. c. 66. et c. 48. Ut apud Herodotum, sic Iustino dicitur et Macrobio (p. 238.) Micythus, qui Σμίκυθος est Pausaniae. vid. Weiss, ad Diodor. l. c. et H. Vales. ad Exc. ex Diod. p. 550. Eidem Diodoro dux quidam Μίκυθος memoratur ad Olymp. 117. lib. XIX. c. 88. πρὸς Μίκυθον scribendum apud Dionys. Halic. II. p. 190, 20. vid. epigr. apud Küster. ad Suid. T. III. p. 267. Σμικύθου meminit Demosth. p. 241. et Aristoph. Ἐκκλ. vs. 293. Innotuerunt et Σμικύθιον Σμικρίων Σμικρίνης. A dialecto pendet in propriis etiam nominibus saepenumero scribendi diversitas. VALCK.

24 seq. κατελέπειπτο εὗτος· ζεπεὶ etc.) Non displicet distinguendi in Arch. modus. [quem Reiskius etiam commendaverat:] nunc certe nexus minus adconmodatus cernitur. Micythi, optimae fidei tutoris, celebratissima in Diodori lib. XI. 48. et 66. et Pausaniae, cui Σμίκυθος, lib. V. 26. ubi et statuae [statuarum] apud Olympiam ab illo dedicatae [dedicatarum] memoria. Iustinum, Macrobium, aliosque hominis praedicatores non moror. WESS.

CAP. CLXXI. 2 seq. ἐς δὲ τὴν Κεφάλην ἔχει. etc.) Nihil habent οὐσικίστησι, et cetera, a quo pendeant. Quae τὴν παρειθήκην antecedunt, illa verbo nitebantur λέγεται: [c. 170, 1.] post illam vocula requiritur in talibus usitata. Videbatur amico meo ὡς in ὥρα mutandum; idem et ego requiri suspicor, suo sic forte loco collocandum: 'Εσ ὡν τὴν Κεφάλην ἐρημωθεῖσαν λέγουσι Περσίστοις οὐλλον; τε αὐθέωποις, καὶ μάλιστα Ἑλληναῖς: neque displiceret 'Εσ δὲ ὥρα, quod aliquando minus considerate reieci. Videtur mihi sic legisse Valla, dum vertebat: *In Cretam igitur desolatam Praesii aiunt etc. Praesiorum erat ista narratio, qui Ἐτοχῆτες, non participes expeditionis in Sicaniā, domi manserant.* VALCK. — Suspecta habens ista verba Vir doctissimus, ὡς λέγουσι Περσίστοι etc. non recordatus erat, familiaris Nostro usus loquendi, de quo vide Adnot. ad I. 58, 7. et IV. 5, 1. S.

5. μετὰ Μίνωα τελευτήτωντα) Μίνω Gronovius hic in Μίνω, supra in Μίνων non debebat deformare: [vid. Var. Lect.] qui mox [lin. 8.] veram lectionem restituit τεττήτωσι ἐκ Τροίης, quam tamen absque membrana Flor.

424 ADNOTAT. AD HERODOT. VII. 171.

ex *Valla* didicissemus et *Arch.* Pro, ἀπὸ τούτων δὲ [lin. 7.] ex iisdem legerem ἀντὶ τούτον δὲ, et ob id: hoc commendat responsum c. 169. VALCK. — Vide tamen *Var. Lect. S.*

10. μετὰ τῶν ὑπολαίπων τρίτους etc.) Haec artissime, olim commate ante τρίτους divulsa, iunxi. Οἱ ὑπόλιποι, qui famem et pestem evaserant, cum tertiiis Cretam advenis postea incoluerunt. Stant mecum *Cl. de Pauw* et *Abresch.* Opinor autem in *Herodoti* oculis *Homeri Odyss.* T'. vs. 175. ubi de insulae habitatoribus et varia origine, suisce. WESS.

www.libtool.com.cn

www.libtool.com.cn

www.libtool.com.cn

**STANFORD UNIVERSITY LIBRARIES
STANFORD, CALIFORNIA 94305-6000**

www.libtool.com.cn